Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de fevereiro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 59, aprovado em Sessão

Ordinária de 11/02/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sargento Laudo, através

do qual solicita “informar qual o andamento do projeto referente à realização das obras

destinadas à construção de uma ponte que interligará a Avenida Ediberto Roque Sforcin com

a Rua João Miguel Rafael, visando melhorar a ligação dos bairros Vila Jardim, Cohabs V e

VI, Comerciários I, II e III, Flora Rica, entre outros”, esclarecer o que segue:

Informo que conforme respondido anteriormente ao requerimento

nº362/2019, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Carlos Trigo, e em conformidade ao

respondido anteriormente pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, ao respeitável

requerimento nº 353 aprovado na Sessão Ordinária de 02/05/2018, da lavra do Excelentíssimo

Senhor Vereador Zé Fernandes, a referida obra tem custo estimado de R$ 1.500.000,00 (um

milhão e quinhentos mil reais).

Devido seu elevado custo a Prefeitura Municipal de Botucatu vem

envidando esforços através de seus secretários de Habitação e Urbanismo, Infraestrutura, entre

outros, na busca dos recursos necessários para concretização deste projeto. Contamos com a

colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com estas

Secretarias, na busca dos recursos essenciais para a realização desta importante obra para a

população de nossa cidade, conforme posicionamento já adotado pelo nobre vereador Zé

Fernandes no requerimento 757/2019.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br